



Municipio de Taxco de Alarcón Guerrero
Estado de Actividades Consolidado
del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2017

Fecha: 30/Sep/2017

Clave	Cuenta Contable	2016		2017	
		Importe	%	Importe	%
4-1-	Ingresos de Gestión	\$ 24,858,962.48	8.77%	\$ 29,984,034.01	11.33%
4-1-1-	Impuestos	\$ 8,727,069.71	3.08%	\$ 8,668,311.87	3.27%
4-1-1-1-	Impuestos sobre los Ingresos	\$ 28,407.22	0.01%	\$ 43,848.83	0.02%
4-1-1-2-	Impuestos sobre el Patrimonio	\$ 5,832,519.16	2.06%	\$ 5,487,938.14	2.07%
4-1-1-3-	Impuestos sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones	\$ 627,535.00	0.22%	\$ 1,043,695.00	0.39%
4-1-1-7-	Accesorios de Impuestos	\$ 2,238,608.33	0.79%	\$ 2,092,829.90	0.79%
4-1-4-	Derechos	\$ 13,550,312.06	4.78%	\$ 14,460,647.47	5.46%
4-1-4-1-	Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público	\$ 619,318.11	0.22%	\$ 578,925.48	0.22%
4-1-4-3-	Derechos por Prestación de Servicios	\$ 11,939,366.52	4.21%	\$ 13,092,920.31	4.95%
4-1-4-4-	Accesorios de Derechos	\$ 144,357.92	0.05%	\$ 203,461.78	0.08%
4-1-4-6-	Derechos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causadas en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	\$ 654,621.00	0.23%	\$ 484,174.00	0.18%
4-1-4-9-	Otros Derechos	\$ 192,648.51	0.07%	\$ 101,165.90	0.04%
4-1-5-	Productos de Tipo Corriente	\$ 1,043,691.60	0.37%	\$ 1,346,135.45	0.51%
4-1-5-1-	Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no Sujetos a Régimen de Dominio Público	\$ 1,043,691.60	0.37%	\$ 1,346,135.45	0.51%
4-1-6-	Aprovechamiento de Tipo Corriente	\$ 1,537,889.11	0.54%	\$ 5,508,939.22	2.08%
4-1-6-1-	Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal	\$ 1,537,887.58	0.54%	\$ 5,508,939.22	2.08%
4-1-6-6-	Aprovechamientos por Participaciones Derivadas de la Aplicación de Leyes	\$ 1.53	0.00%	\$ 0.00	0.00%
4-2-	Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 258,409,058.64	91.20%	\$ 233,551,754.56	88.22%
4-2-1-	Participaciones y Aportaciones	\$ 256,646,235.71	90.57%	\$ 230,428,395.59	87.04%
4-2-1-1-	Participaciones	\$ 78,997,054.51	27.88%	\$ 81,421,090.53	30.75%
4-2-1-2-	Aportaciones	\$ 134,955,231.48	47.63%	\$ 145,057,656.06	54.79%
4-2-1-3-	Convenios	\$ 42,693,949.72	15.07%	\$ 3,949,649.00	1.49%
4-2-2-	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 1,762,822.93	0.62%	\$ 3,123,358.97	1.18%
4-2-2-1-	Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Público	\$ 1,762,822.93	0.62%	\$ 3,123,358.97	1.18%
4-3-	Otros Ingresos y Beneficios	\$ 85,657.92	0.03%	\$ 1,216,512.44	0.46%
4-3-1-	Ingresos Financieros	\$ 50,926.52	0.02%	\$ 438,892.07	0.17%
4-3-1-9-	Otros Ingresos Financieros	\$ 50,926.52	0.02%	\$ 438,892.07	0.17%
4-3-9-	Otros Ingresos y Beneficios	\$ 34,731.40	0.01%	\$ 777,620.37	0.29%
4-3-9-2-	Bonificaciones y Descuentos Obtenidos	\$ 34,407.77	0.01%	\$ 28,607.71	0.01%
4-3-9-9-	Otros Ingresos y Beneficios Varios	\$ 323.63	0.00%	\$ 749,012.66	0.28%

Clave	Cuenta Contable	2016		2017	
		Importe	%	Importe	%
Total de Ingresos y Otros Beneficios		\$ 283,353,679.04	100.00%	\$ 264,752,301.01	100.00%
5-1-	Gastos de Funcionamiento	\$ 135,910,758.19	97.34%	\$ 138,821,100.27	96.26%
5-1-1-	Servicios Personales	\$ 90,245,706.87	64.63%	\$ 90,474,032.55	62.73%
5-1-1-1-	Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	\$ 68,021,672.75	48.72%	\$ 67,840,263.82	47.04%
5-1-1-2-	Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	\$ 120,179.44	0.09%	\$ 110,876.54	0.08%
5-1-1-3-	Remuneraciones Adicionales y Especiales	\$ 19,484,375.01	13.95%	\$ 19,678,707.40	13.64%
5-1-1-4-	Seguridad Social	\$ 742,689.97	0.53%	\$ 811,751.07	0.56%
5-1-1-5-	Otras Prestaciones Sociales y Económicas	\$ 1,804,589.70	1.29%	\$ 1,982,233.72	1.37%
5-1-1-6-	Pago de Estímulos a Servidores Públicos	\$ 72,200.00	0.05%	\$ 50,200.00	0.03%
5-1-2-	Materiales y Suministros	\$ 11,620,555.25	8.32%	\$ 13,916,853.79	9.65%
5-1-2-1-	Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	\$ 3,940,488.16	2.82%	\$ 5,355,714.84	3.71%
5-1-2-2-	Alimentos y Utensilios	\$ 358,049.72	0.26%	\$ 277,124.52	0.19%
5-1-2-3-	Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	\$ 251.08	0.00%	\$ 0.00	0.00%
5-1-2-4-	Materiales y Artículos de Construcción y Reparación	\$ 802,295.78	0.57%	\$ 754,191.98	0.52%
5-1-2-5-	Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	\$ 112,231.05	0.08%	\$ 114,107.73	0.08%
Total de Gastos y Otras Pérdidas		\$ 139,630,825.97	100.00%	\$ 144,222,062.00	100.00%
Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio		\$ 143,722,853.07		\$ 120,530,239.01	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son correctas y son responsabilidad del emisor.

Autorizó.
Presidente Municipal Constitucional
Omar Jalil Flores Majúl

Vo. Bo.
Síndico Procurador Municipal
Ana Lilia Jacobo De La Cruz

Elaboró.
Secretaría de Administración y Finanzas
Avigail Ortuño Miranda

Revisó.
Contralor Municipal
Miguel Angel Arias Guzman